
BOSNA I HERCEGOVINA  
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
AGENCIJA ZA BANKARSTVO FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

71000 Sarajevo, Koševo br.3, Bosna i Hercegovina 
Tel: ++387 33 72 14 00, Fax: ++387 33 66 88 11 
E-mail:  agencija@fba.ba 
Web site: www.fba.ba 

 
 

Na osnovu člana 9. Zakona o Agenciji za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 9/96, 27/98, 20/00, 45/00, 58/02, 13/03, 19/03, 47/06, 
59/06, 48/08, 34/12 i 77/12), člana 18. Statuta Agencije za bankarstvo Federacije BiH 
("Službene novine Federacije BiH", broj: 42/04) i člana 38. Zakona o bankama ("Službene 
novine Federacije BiH", br. 39/98, 32/00, 48/01, 27/02, 41/02, 58/02, 13/03, 19/03 i 28/03), 
Upravni odbor Agencije za bankarstvo Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici održanoj 
dana¸ 06.12.2012. godine donosi  

ODLUKU O IZMJENI 
ODLUKE O MINIMALNIM STANDARDIMA ZA UPRAVLJANJE  RIZIKOM 

LIKVIDNOSTI BANAKA 
 

Član 1. 
U Odluci o minimalnim standardima za upravljanje rizikom likvidnosti banaka („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 48/12-prečišćeni tekst) mijenja se stav (1) član 11. i glasi: 
 

„Banka je dužna da o poziciji svoje likvidnosti dekadno izvještava FBA najkasnije 5 
kalendarskih dana od posljednjeg dana izvještajne dekade, mjesečno izvještava o ročnoj 
usklađenosti aktive i pasive u roku 15 kalendarskih dana nakon isteka izvještajnog 
mjeseca i kvartalno izvještava o strukturi najvećih izvora, u roku 30 dana od posljednjeg 
dana izvještajnog kvartala, na obrascima koje posebnom odlukom propisuje FBA“.   

 
Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenim novinama 
Federacije BiH“ 
 
 
 
 
 
Broj: U.O.-45-6/12 
Sarajevo, 06.12.2012.godine 
 

                                                       PREDSJEDNIK 
                                                                        UPRAVNOG ODBORA 
 
                                       mr. sc. Haris Ihtijarević, dipl. ecc 
                                                                                                    

 
 

 
 
 

 


